

**Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,  
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 07  
Semnalizare paza acces (marca SPA)**

Valoarea de deviz 5 451,36 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	0,8300	540,65 476,69	448,74 395,65
2	Pret furnizor	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	42,0000	16,33 0,00	685,86 0,00
3	Pret furnizor	Кабель связи с медными жилами типа "витая пара" UTP cat.5 4x2x0,5	m	41,0000	9,80 0,00	401,80 0,00
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,3500	4 069,60 2 022,29	1 424,36 707,80
5	Pret furnizor	Teava gofrata din ПНД D16 mm	m	28,0000	3,90 0,00	109,20 0,00
6	860-500025	Труба гофрированная из ПНД D25 mm	m	7,0000	4,93 0,00	34,51 0,00
7	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala (коробка распределительная пылевлагозащищенная КМР-030-036 )	100 buc	0,0200	5 315,50 2 100,50	106,31 42,01
		<i>Total</i>	lei			3 210,78

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Contributii Asigurari Sociale si Medicale</i>	24 %			274,91
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			97,48
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			870,55
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			89,08
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>4 542,80 1 145,46</b>

		Total	lei			4 542,80
		TVA	20 %			908,56
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>5 451,36</b> <hr/> <b>1 145,46</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01,  
or. Orhei, str. Tricolorului, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 07  
Semnalizare paza acces (marca SPA)**

**Valoarea de deviz 5 451,36 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 07:						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	13,4807	84,97	1 145,46
<b>Total manopera</b>						<b>1 145,46</b>

**Materiale:**

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0007	12 000,00	8,40
2.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0001	13 000,00	1,30
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0004	2 000,00	0,80
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3360	55,00	18,48
5.	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	0,0400	60,00	2,40
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,6900	2,00	9,38
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0166	120,00	1,99
8.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0004	120 000,00	48,00
9.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,0700	38,00	2,66
10.	5	Masa utilajului	t	0,0006	21 000,00	12,60
11.	5009030	Flanse	10 buc	0,3500	8,00	2,80
12.	5009031	Scoabe	10 buc	2,3450	3,00	7,04
13.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,2573	75,00	19,30
14.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,6640	9,00	5,98
15.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,4260	0,20	3,29
16.	5009070	Racordari	10 buc	0,6300	2,00	1,26
17.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0415	110,00	4,56
18.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0166	60,00	1,00
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1328	75,00	9,96
20.	860-500020	Teava gofrata din ПНД D16 mm	buc	28,0000	3,90	109,20
21.	860-500025	Труба гофрированная из ПНД D25 mm	m	7,0000	4,93	34,51
22.	940-5003	Кабель связи с медными жилами типа "витая пара" UTP cat.5 4x2x0,5	m	41,0000	9,80	401,80
23.	CMB-002-01	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	42,0000	16,33	685,86

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>1 392,57</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-----------------

**Utilaje de construcții:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0083	600,00	4,98
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,5300	75,00	414,75
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,9450	50,00	47,25
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,6940	120,00	203,28
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0083	300,00	2,49
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>672,75</b>

Total	lei	4 542,80
TVA	20 %	908,56

**Total deviz: 5 451,36**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatie capitala a nivelului II al  
imobilului cu Nr. cadastral 6401203.057.01, or.  
Orhei, str. Tricolorului, 2

Investitor Apa-Canal

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de montare</b>				
1	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm <sup>2</sup>	100 m			540,65 476,69
	1	Muncitor	h-om	5,6100	84,97	476,69
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	2 000,00	0,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	120,00	2,40
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	75,00	23,25
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	9,00	7,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,45
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	110,00	5,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	60,00	1,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	600,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			448,74
2	Pret furnizor	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m			16,33 0,00
	CMB-002-01	Кабель пожарной сигнализации с медными жилами экранированный огнестойкий КПСЭнг(А)-FRLSLTx 1x2x0.8 mm	m	1,0000	16,33	16,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,86
3	Pret furnizor	Кабель связи с медными жилами типа "витая пара" UTP cat.5 4x2x0,5	m			9,80 0,00
	940-5003	Кабель связи с медными жилами типа "витая пара" UTP cat.5 4x2x0,5	m	1,0000	9,80	9,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			401,80
4	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 069,60 2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	12 000,00	24,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	8,00	8,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,11
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,00	3,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	120,00	580,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 424,36
5	Pret furnizor	Teava gofrata din ПНД D16 mm	m			3,90

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	860-500020	Teava gofrata din ПНД D16 mm	buc	1,0000	3,90	3,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			109,20
6	860-500025	Труба гофрированная из ПНД D25 mm	m			4,93
						0,00
	860-500025	Труба гофрированная из ПНД D25 mm	m	1,0000	4,93	4,93
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34,51
7	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza terminala ( коробка распределительная пылевлагозащитенная КМР-030-036 )	100 buc			5 315,50
						2 100,50
	1	Muncitor	h-om	24,7200	84,97	2 100,50
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dunga, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0060	13 000,00	65,00
	1019103	Dibluri de distantiere	100 buc	2,0000	60,00	120,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	120 000,00	2 400,00
	5	Masa utilajului	t	0,0300	21 000,00	630,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,31

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.